
Zpráva z kontroly hospodaření Klubu chovatelů Kavalír a King Charles španělů 
Praha za rok 2023 

Předmětem kontroly bylo: 

1) Ověřit správnost vedení účetní evidence a ověřit způsob evidování prvotních účetních 
dokladů k jednotlivým účetním položkám vč. dodržování pravidel stanovených klubem 
k proplácení nákladových položek 

2) Ověření peněžní hotovosti a stavu bankovního účtu 
3) Kontrola příjmových a výdajových pokladních bloků 
4) Zjištění stavu závazků a pohledávek 
5) Sestavení bilance příjmů a výdajů 
6) Srovnání výsledků hospodaření za roky 2018 až 2023 
7) Rekapitulace 

K bodu 1) ověření správnosti vedení účetní evidence, ověření způsobu evidování 
prvotních účetních dokladů k jednotlivým účetním položkám a dodržování pravidel 
stanovených klubem k proplácení nákladových položek 

Za vedení účetní evidence do září roku 2023 odpovídala paní Petra Kohoutová – 
pokladní/účetní. Od září byla vedením účetní evidence pověřena členka klubu Bc. Veronika 
Jílková. 
Podkladem k provedení kontroly byly účetní sestavy příjmů a výdajů za rok 2023, řazené podle 
druhů příjmů a výdajů v oblasti chovatelské činnosti, výstavní činnosti a provozu klubu, sjetina 
příjmů a výdajů chronologicky řazených v jednotlivých měsících – peněžní deník podle druhů 
a peněžní deník podle výkonů v období od 1.1.2023 do 31.12.2023. 
Účetní sestavy poskytují strukturovanou a přehlednou informaci o všech příjmových a 
výdajových položkách v oblastech provoz, chov a výstavní činnost. Součástí dokladů 
k hospodaření klubu jsou také prvotní účetní doklady, které dokládají jednotlivé příjmové i 
výdajové položky. Kontrola prvotních dokladů byla provedena na klubové výstavě v Kamenici 
dne 24.2.2024, prvotní doklady jsou řádně archivovány s chronologickým řazením. 
Až na několik výjimek bylo využito doporučení z kontroly hospodaření za rok 2022 ohledně 
vyplácení cestovních náhrad a paušálů bankovním převodem a došlo tedy k výraznému 
omezení hotovostních operací. 

K bodu 2) ověření peněžní hotovosti a stavu bankovního účtu 

Podkladem pro kontrolu byl zpráva o stavu pokladní hotovosti ke dni 31.12.2023 a výpis 
z běžného účtu č. 0123369369/2010 vedeného u FIO banky a.s. Praha 1 ke dni 31.12.2023. 

Finance: Stav k 
1.1.2023 v Kč 

Stav k 
31.12.2023 v Kč 

Rozdíl za období 
od 1.1.2023 do 
31.12.2023 v Kč 

Peníze na bankovním účtu 345.498,98 434.077,09 +88.578,11 

Peníze v pokladně v CZK 
(včetně částky EUR 
přepočtené na CZK) 

24.934,87 
(z toho 738 
EUR) 

48.638,36 
(z toho 1200 
EUR) 

+23.703,49 

Celkem 370.433,85 482.715,45 +112.281,60 



K bodu 3) kontrola příjmových a výdajových podkladních bloků 

V roce 2023 byly použity pro pokladnu v CZK příjmové doklady č. HP/1 až HP/40 a výdajové 
doklady č. HV/1 až HV/20. Pro pokladnu v EUR byly použity příjmové doklady č. EP/1 až 
EP/7 a výdajový doklad č. EV/1. 

K bodu 4) zjištění stavu závazků a pohledávek 

Ke dni 31.12.2023 jsou pohledávkou klubu dosud neinkasované poplatky za PP a přeregistrace 
vydané v roce 2023, které budou plemennou knihou ČMKÚ proplaceny až průběhu roku 2024. 
Částku nelze přesně stanovit. 

K bodu 5) sestavení bilance příjmů a výdajů a vyčíslení výsledku ekonomické činnosti 
klubu za rok 2023 

Přehled výsledků hospodaření za rok 2023 v základních oblastech činností klubu, tj. v oblasti 
chovatelské činnosti, v oblasti výstavní činnosti a v oblasti provozu klubu je uveden 
v následující tabulce: 

Oblast činnos   Příjmy v Kč Výdaje v Kč Rozdíl v Kč 

Bonitace, svody + vratky Chov 64 350,00 Kč -40 819,00 Kč  

Krycí listy Chov 49 000,00 Kč   

Chovatelský servis – nečlen Chov 2 500,00 Kč   

Cestovné kontroly vrhů, dotace ČMKU Chov 17 400,00 Kč -29 575,00 Kč  

Mezisoučet za chov  133 250,00 Kč -70 394,00 Kč 45 456,00 Kč 

KV Kamenice 2023 Výstavy 107 648,40 Kč -90 319,38 Kč  

KV Neč ny 2023 Výstavy 137 362,00 Kč -127 351,96 Kč  

KV Kamenice 2024 Výstavy  -4 476,00 Kč  

Mezisoučet za výstavní činnost  245 010,40 Kč -222 147,34 Kč 22 863,06 Kč 

Členské příspěvky 2023 Provoz 49 790,35 Kč   

Členské příspěvky 2024 Provoz 49 700,00 Kč   

Neiden fikovatelné platby + vratky plateb Provoz 120,00 Kč -2 120,00 Kč  

Sponzorské dary Provoz 50,00 Kč -2 000,00 Kč  

Paušály funkcionářů Provoz  -5 000,00 Kč  

Občerstvení (členská schůze) Provoz  -2 968,00 Kč  

Ostatní režie klubu Provoz  -46 333,08 Kč  

Poštovné Provoz  -7 003,00 Kč  

Nákup DKP Provoz  -7 623,73 Kč  

Bankovní poplatky Provoz  -50,00 Kč  

Mezisoučet za provoz  99 660,35 Kč -73 097,81 Kč 43 962,54 Kč 

Celkem  477 920,75 Kč -365 639,15 Kč 112 281,60 Kč 



Tabulka ekonomické bilance výstav konaných v roce 2023 se započtením všech výdajů, které 
souvisely s výstavami je letos zahrnuta do celkového bilančního přehledu. 

K bodu 6) srovnání výsledků hospodaření za roky 2018 až 2023 

Viz tabulka níže: 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

       

Celkem 
v Kč 

-3.779,70 +22.591,19 +102.300,63 +49.197,61 +67.469,76 +112.281,60 

K bodu 7) rekapitulace 

Hospodářský výsledek klubu za rok 2023 je +112.281,60 Kč. Stav disponibilních finančních 
prostředků celkem (peníze v pokladně + peníze na bankovním účtu) k 31.12.2023 činí 
482.715,45 Kč. 
Z bilance činností klubu vyplývá, že většina přebytků má původ v chovatelské činnosti a také 
v provozní činnosti klubu (členské příspěvky). Přebytky z výstavní činnosti jsou oproti 
minulým rokům výrazně nižší. Je to spojeno především se stále narůstajícími náklady na 
pronájmy, náklady za zahraniční rozhodčí a také s nákupem cen pro vítěze. Jednotlivé náklady 
za ceny pro vítěze jsou částečně snižovány díky sponzorským darům od našich dlouholetých 
partnerů z řad společností i členů klubu. 

Za revizní komisi dne 2.3.2024 

Zuzana Gladišová – předsedkyně KK, Jiří Hradečný – člen KK, Zdeněk Vecka – člen KK  


